
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

       COMUNA NAIDĂŞ 

      CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 

nr.14 din 24.03.2015 privind predarea către Ministerul Dezvoltarii Regionale şi Administraţiei Publice prin 

Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A.,  a amplasamentului şi asigurarea condiţiilor în vederea 

executării obiectivului de investiţii „Construire pod peste pârâul Zbăg comuna Naidăş,  

sat Naidăş, judeţul Caraş-Severin” 

 

Având în vedere: 

Expunerea de motive a Primarului comunei Naidăş la Proiectul de hotărâre privind predarea către Ministerul 

Dezvoltarii Regionale şi Administraţiei Publice prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A.,  a 

amplasamentului şi asigurarea condiţiilor în vederea executării obiectivului de investiţii „Construire pod peste 

pârâul Zbăg comuna Naidăş, sat Naidăş, judeţul Caraş-Severin” 

Raportul comisiilor de specialitate: activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism 

În conformitate cu prevederile : 

- Ordonanţa Guvernului nr 16/19.08.2014 pentru modificarea şi completarea O.G.R. nr 25/2001 privind 

infiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii“C.N.I.” S.A 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin.(2) lit. c, alin (5) lit. b, art. 45 alin.(3) şi art. 115 alin.(1) lit. b din 

Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

Consiliul local al comunei Naidăş, întrunit în şedinţă extraordinară 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. – Se aprobă predarea către Ministerul Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice prin 

Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., pe baza de protocol,  a amplasamentului pod peste pârâul Zbăg 

comuna Naidăş, sat Naidăş, judeţul Caraş-Severin,  situat in  comuna Naidăş şi aflat în administrarea Consiliului 

local al comunei Naidăş, în suprafaţă de 32 mp, vis-à-vis de casa cu nr.285, identificat potrivit Anexei nr.53 

nr.crt.11 din H.G.R. nr.532/2002 privind atestarea domeniului public al judeţului Caraş-Severin, precum şi al 

municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Caraş-Severin  liber de orice sarcini, în vederea pe perioada 

realizării de către „C.N.I.” – S.A. a obiectivului de investiţii „ Construire pod peste pârâul Zbăg comuna Naidăş, 

sat Naidăş, judeţul Caraş-Severin”. 

Art.2. – Consiliul Local al comunei Naidăş,  se obligă să asigure, în conditiile legii, suprafeţele de teren 

necesare pentru depozitarea şi organizarea santierului. 

Art.3. – Consiliul Local al comunei Naidăş se obligă ca, după predarea amplasamentului şi a obiectivului 

realizat, să menţina destinaţia acestuia şi să îl întreţină pe o perioadă de minim 15 ani. 

Art.4. – Prezenta hotărâre este valabilă până la finalizarea obiectivului de investiţii sau până la abrogare. 

 Art.5. – Prezenta hotărâre, se va face publică prin afişare, intră în vigoare şi se comunică în baza 

prevederilor art.48 alin.2, ale art.49 alin,1 teza II şi ale art.115 alin.3 şi 5 din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată în 2007, cu modificările şi completările ulterioare, la: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin; 

- Primarul comunei Naidăş; 

- Consiliului Judeţean Caraş-Severin 

- Companiei Naţionale de Investiţii S.A.. 

    

  NAIDĂŞ       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

               NR.14            Romeo Vasile GURAN 

    DATA 24.03.2015  

 

 

CONTRASEMNEAZĂ, 

SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

Emanuel Vasile CRAIA 

 


